МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ

298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а **Тел.** (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru

ПРИКА3

от 06.06.2023г. № 144

Об обеспечении функционирования ВСОКО

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 №462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией», в соответствии с Положением о ВСОКО МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты, с целью соответствия образовательных результатов требованиям образовательных стандартов и обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организаций.

Приказываю:

- 1. Утвердить результаты проведенного мониторинга «Внутренняя система оценки качества образования в МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты.
- 2. Результаты мониторинга включить в отчет «О результатах самообследования МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты за 2022/2023 учебный год.
- 3. Заместителям директора Новиковой А.А., Варнавской Н.С.:
 - 3.1. по результатам мониторинга определить приоритетные задачи в функционировании МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты с учетом выявленных проблем;
 - 3.2. результаты мониторинга использовать для решения задач, указанных в годовом плане, прграмме развития школы, а также для повышения эффективности деятельности учреждения;
 - 3.3. Спроектировать учебно воспитательный процесс на 2023/2024 учебный год с учетом результатов оценки.
 - 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Калиброва